

Seuranta Jäsenyhdistysten esittämät asiat 2022 – 2024

2022

(ei jäsenyhdistysten esittämiä asioita liittokokouksessa)

Asiat liittohallitukselle 2022

TAMPEREEN KEHITYSVAMMAISTEN TUKI RY ALOITE: SEURANTATUTKIMUKSEN TEKO SOTE-UUDISTUKSEN VAIKUTUKSISTA PALVELUIHIN JA PALVELUIDEN KÄYTTÄJIIN

Aloitteen keskeinen sisältö:

Aloitteessa ehdotettiin liittohallitukselle, että liitto tekisi seurantatutkimuksen siitä, mitä muutoksia sote-uudistus ja hyvinvointialueelle siirtyminen tuo kehitysvammaisten henkilöiden palveluihin.

Liittokokous päätti:

Osana liiton perustyötä, mahdollisuuksien mukaan ja yhteistyössä muiden vammaisjärjestöjen kanssa liitto edistää sote-uudistuksen ja vammaislainsäädännön uudistamisen vaikutusten tutkimista Suomessa ja tutkimusrahoituksen saamista vammaispalveluiden tutkimukseen. Osana omaa toimintaamme alamme kerätä vaikuttamistyömme tueksi vuosittain tietoja jäsenyhdistyksiltä, erityisesti tukipiireiltä ja niiden yhteyteen perustettavilta vaikuttamistyöryhmiltä.

Asiassa tehtyä:

Tammikuussa 2023 tehtiin historian ensimmäinen alkukartoituskysely uusille vaikuttamistyöryhmille. Tilannetietoa tuottava kysely toistettiin tammikuussa 2024. Kerättyä tietoa käytetään hyväksi hyvinvointialueiden seurannassa, vaikuttamistoiminnassa ja liiton toiminnan kehittämisessä.

Kyselyssä selvitimme vaikuttamistyöryhmien ja –verkostojen näkemyksiä alueiden palveluista niiden siirtyessä hyvinvointialueelle. Kyselyllä kartoitimme myös vaikuttamistyöryhmien toimintaa työryhmätyön alkutaipaleelta, alueellista verkostoitumista sekä liiton tuen merkitystä ja tarvetta.

2023

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Lapin Kehitysvammaisten Tukipiiri ry ja Lapin Metkat: Sairaalapassi jokaisen kehitysvammaisen henkilön tueksi ja turvaksi

Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö:

Tukiliitto loisi kaikille halukkaille mahdollisuuden ottaa käyttöön oma henkilökohtainen sairaalapassi

Liittokokous päätti:

Merkittiin asia ja vastaus tiedoksi. Liitolla mahdollisuus lähinnä omalla viestinnällään levittää tietoa sairaalapassista 2023 ja 2024 aikana.

Asiassa tehtyä:

Toimittu päätöksen mukaan. Viestitty ja tehty muun muassa [verkkojuttu](#) lokakuussa 2023.

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Lapin Kehitysvammaisten Tukipiiri ry ja Lapin Metkat: Korvaus tehdystä työstä**Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö:**

Tukiliitto käyttäisi asiantuntija-asemaansa työosuusraha-asian esillä pitämiseksi ja korjaamiseksi.

Liittokokous päätti:

Liittokokous otti kannan työosuusrahakäytännön jatkamisen puolesta ja pitää tavoitteena kehittää tapoja ja mahdollisuuksia siirtyä kohti palkkatyötä.

Asiassa tehtyä:

Liitto on neuvonut jäsenyhteisöjä vuoden 2023 aikana hyvinvointialueisiin vaikuttamisessa. Jotkin hyvinvointialueet ovatkin korjanneet päätöksiään. Liitto vaikuttaa työelämäasioihin yhteistyössä muiden järjestöjen kanssa ja vähemmän kuin aiemmin. Liitto ei voi enää tehdä laajaa ja syvää asiantuntijatyötä työelämän kysymyksissä, koska rahoitus loppui.

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Lapin Kehitysvammaisten Tukipiiri: Tunnistautuminen vammaisen henkilön puolesta sähköisessä asioiden hoidossa**Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö:**

Liitto tekisi esityksen asetus-muutoksesta tarvittavien oikeuksien saamiseksi vammaisen henkilön tukihenkilölle sähköisessä verkkoasioinnissa.

Liittokokous päätti:

Liittokokous merkitsi tiedoksi suunnitelmat toimenpiteiksi. Liitto nostaa esiin neuvonnassa ja vaikuttamisessa mahdollisuuden antaa Suomi.fi-valtuudet tai ottaa käyttöön henkilökorttiin liitettävä kansalaisvarmenne. Liitto pyrkii yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa vaikuttamaan lainsäädännön kehittämiseen ja samalla asiaa koskeviin useisiin lakeihin niin, että vahva sähköinen tunnistautuminen tulisi Suomessa yhdenvertaisesti mahdolliseksi myös kehitysvammaisille ihmisille.

Asiassa tehtyä:

Toimittu päätöksen mukaan.

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Nokian Kehitysvammaisten Tukiyhdistys liittokokouksen ajankohdasta ja sääntömuutoksesta

Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö:

Sääntöjä muutettaisiin siten, että varsinainen liittokokous pidetään vuosittain marraskuun loppuun mennessä.

Liittokokous päätti: Ehdotettua sääntömuutosta ei tehdä.

Asiassa tehtyä: Toimittu päätöksen mukaan.

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Rovaniemen Erityistuki: Mielenterveyden tukipalveluiden kohdentaminen erityistä tukea tarvitseville**Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö:**

Liitto selvittäisi erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden mielenterveyspalveluiden nykytilanteen sekä käynnistäisi tarvittavat toimet niiden kuntoon saattamiseksi.

Liittokokous päätti: Merkittiin tiedoksi liittohallituksen vastaus. Liitolla ei ole mahdollisuutta selvittää mielenterveyspalveluiden nykytilaa, mutta mielenterveyspalvelut pidetään esillä liiton vaikuttamistyössä.

Asiassa tehtyä: Toimittu päätöksen mukaan.

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Tampereen Kehitysvammaisten Tuki toimenpideraportoinnin laajentamisesta**Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö:**

Jäsenyhdistysten esittämien asioiden seurantaraporttia laajennetaan niin, että raportissa näkyvät myös liittohallitukselle osoitetut ja liittohallituksen käsittelemät asiat (ei vain liittokokoukselle viedyt asiat).

Liittokokous päätti: Asioiden seurantaraporttia liittokokoukselle laajennetaan yhdistyksen aloitteessa esittämällä tavalla (sisältäen aloitteet, joista liittohallitus on tehnyt päätöksen).

Asiassa tehtyä: Toimittu päätöksen mukaan (hallitukselle ei tullut asioita ja muuta raportoitavaa vuodesta 2023)

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Vantaan Kehitysvammaisten tuki: Laadunvalvonnan pohdinta liittokokouksessa**Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö:**

Liittokokouksessa pohdittaisiin hoiva-asumisen laadunvalvonnan resursseja ja tehtäisiin linjauksia aiheesta.

Liittokokous päätti: Liittokokous ei käy keskustelua laadunvalvonnan resursseista (mm. kokouksen tehtäviin ja ajankäyttöön liittyvistä syistä johtuen). Liitto tekee kuitenkin omalta osaltaan työtä laadunvalvonnan paranemiseksi, mm. hallitusohjelmiin vaikuttaessaan, sekä muussa vaikuttamistyössä yhdessä muiden alan toimijoiden kanssa.

Asiassa tehtyä: Toimittu päätöksen mukaan.

2024

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Rovaniemen Erityistuki ry:n asia: Toimintamalleja ja materiaalia psykososiaalisen tuen antamiseksi kriisitilanteissa

Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö:

Tukiliitto vaikuttaisi siihen, että kehitysvammaiset ihmiset saavat kriisitilanteissa muiden kansalaisten kanssa yhdenvertaiset mahdollisuudet tilanteiden ja tunteidensa käsittelyyn.

Liittokokous päätti: Psykososiaalinen tuki kriisitilanteissa ja poikkeustilanteisiin varautuminen sekä ammattilaisten osaamisen kehittäminen on julkisen sektorin tehtävä. Kehitysvamma-alan järjestöt voivat auttaa ammattilaisia ymmärtämään ja oivaltamaan, mitä kriisitilanne tai häiriötilanne tarkoittaa kehitysvammaisten henkilön näkökulmasta ja miten ammattilaisten työtä on hyvä kehittää. Kehitysvammaisten Tukiliitossa ei tällä hetkellä ole hankesuunnitelmia tästä teemasta, mutta liitossa kartoitetaan mahdollisuuksia ammattilaisten kouluttamiseen saavutettavasta viestinnästä ja tuesta kehitysvammaisten henkilöiden kohtaamisissa kriisitilanteissa ja poikkeusoloissa.

Merkittiin tiedoksi liittohallituksen vastaus ja suunnitellut toimenpiteet.

Asiassa tehtyä: Kehitysvammaisten Tukiliitossa ei ole tehty kartoitusta mahdollisuuksista ammattilaisten kouluttamiseen. Uusien linjausten mukaan STEA-avusteisella rahoituksella ei tule tehdä ammattilaisten kouluttamista.

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Lapin Metkat asia: Me Itse ry vuosikokoukseen osallistumisen tapa

Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö: Vuosikokous striimataan ei-paikalle oleville, mutta osallistuminen keskusteluun, päätöksentekoon ja äänestämiseen ei ole mahdollista. Etäosallistumista ja -äänestämistä on kokeiltu ja toimivaksi todettu taustatukien avulla aikaisempina vuosina. Riittävä tuki ja resurssit tulee varmistaa meille osallistuessamme vaikuttamistyöhön.

Liittokokous päätti: Liittokokous merkitsee tiedoksi asian ja liittohallituksen vastauksen. Jäsenyhdistykset itse päättävät toimintansa tavoista, kuten vuosikokouksen toteuttamisesta.

Asiassa tehtyä: Ei ole aiheuttanut toimenpiteitä.

JÄSENYHDISTYKSEN ESITTÄMÄ ASIA: Oulun kehitysvammaisten tuki ry:n asia: erityishuolto-ohjelmaa koskevat säännökset mukaan uuteen vammaispalvelulakiin.

Jäsenyhdistyksen asian keskeinen sisältö: Tukiliitto vaikuttaisi siihen, että nykyisen kehitysvammaisten erityishuoltolain 34 § jää voimaan tai vastaavat erityishuolto-ohjelmia koskevat säännökset otetaan uuteen vammaispalvelulakiin.

Liittokokous päätti: Merkittiin tiedoksi liittohallituksen vastaus.

Asiassa tehtyä: Toimittu päätöksen mukaisesti. Vammaispalvelulain soveltamisalan tarkennuksen yhteydessä vammaispalvelulainsäädäntöä ei avattu muilta osin uuteen valmisteluun. Kehitysvammalaki oli jo aiemmin päätetty kumota, ja jättää siitä voimaan vain tahdosta riippumatonta erityishuoltoa ja rajoitustoimenpiteitä koskevat pykälät.